
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,              05-12-2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12627/168801 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΑΘΗΝΑ Προς:  BIOIBERICA S.A. Ισπανίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ,  

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Μουρούζη 9, 10674-Αθήνα) 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

     
 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(εντομοελκυστικό) CERA-TRAP (δραστική ουσία: Hydrolysed proteins)»   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού.  

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011, όπως ισχύει, 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών, στον οποίο 

περιλαμβάνεται η δραστική ουσία hydrolysed proteins. 

4. Τον Κανονισμό (EK) 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16-12-08 “για 

την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση 

και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού 

(EΚ) 1907/2006”.    

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10ης-6-11 για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για 

την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων.  

6. Τον Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα.  

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις 

ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης, όπως ισχύει.       

8. Την αριθ. 14309/162816/22.12.14 Απόφασή μας με θέμα “Αντικατάσταση των εθνικών απαιτήσεων κατά 

την αξιολόγηση για έγκριση φυτοπροστατευτικών προϊόντων βάση του Καν. 1107/2009”. 

9. Την αριθ. 14449/164163/29.12.14 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, η οποία 

εξειδικεύει τα απαιτούμενα στοιχεία της αίτησης για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά με αμοιβαία 

αναγνώριση σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού (EK) 1107/2009.   

10. Την αριθ. 24.937 έγκριση του σκευάσματος CERA-TRAP στην Ισπανία καθώς και τη σχετική έκθεση 

αξιολόγησης των Ισπανικών αρχών. 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΔΝ44653ΠΓ-63Π



 

 

11. Την αριθ. πρωτ. 483/9302/17.1.18 αίτηση της εταιρείας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ για λογαριασμό της 

εταιρείας BIOIBERICA SA Ισπανίας, καθώς και τα συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν με την 

αριθ. 3980/54668/16.4.18 αίτηση. 

12. Το αριθ. ΕΜΠ 1867/3.12.2018 έγγραφο του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.  

13. Την αριθ. 1606/16641/14.02.17 (Β΄ 629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ".  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Α. Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά σύμφωνα στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοελκυστικό) 

CERA-TRAP (δραστική ουσία: Hydrolysed proteins), με τα ακόλουθα στοιχεία:    
 

1. Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος:  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ): 9088 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης: 05-12-2018 

1.1.β Ημερομηνία λήξης:  31-08-2021 
  

 
 

1.2  Φυτοπροστατευτικό προϊόν:  

1.2.α Εμπορικό όνομα: CERA-TRAP 

1.2.β Μορφή:  Υγρό διάλυμα (SL)  
 

 

1.3 Δραστική ουσία:  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: Hydrolysed proteins 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

25% (β/β) min 

Χημική ομάδα:  --- 

Παρασκευαστής: BIOIBERICA S.A. 

Plaza Francesc Macià 7, 08029 Barcelona, SPAIN 

Εργοστάσια παρασκευής:  BIOIBERICA S.A., Ctra Nacional-II, km 680.6,  

Pol. Ind. “Mas Puigvert”, 08389 Palafolls, SPAIN 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Έχουν υποβληθεί στη χώρα μας από την παρασκευάστρια 

εταιρεία κατά τη διαδικασία έγκρισης της δραστικής 

ουσίας (η εταιρεία BIOIBERICA SA Ισπανίας είναι ένας 

από τους κύριους υποστηρικτές της δραστικής ουσίας). 

Είναι εμπιστευτικό στοιχείο και παραμένουν στα αρχεία 

της ΣΕΑ. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα:  

α) Κάτοχος της έγκρισης: 

 

BIOIBERICA S.A. 

Plaza Francesc Macià 7, 08029 Barcelona, Ισπανία  

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε., Μουρούζη 9, 10674-Αθήνα 

Τηλέφωνα: 210 7236700, 210 7236676 

Fax: 210 7236410, E-mail: info@anorgachim.com 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά: 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε.  

Μουρούζη 9, 10674-Αθήνα 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BIOIBERICA S.A. 

Plaza Francesc Macià 7, 08029 Barcelona, Ισπανία  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος: 

BIOIBERICA S.A., Ctra Nacional-II, km 680.6,  

Pol. Ind. “Mas Puigvert”, 08389 Palafolls, Ισπανία 

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

BIOIBERICA S.A., Ctra Nacional-II, km 680.6,  

Pol. Ind. “Mas Puigvert”, 08389 Palafolls, Ισπανία  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος: Δραστική ουσία: Hydrolysed proteins 5,9% β/o 

Βοηθητικές ουσίες: 94,5% β/β 

ΑΔΑ: 7ΔΝ44653ΠΓ-63Π



 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

2. Συσκευασίες: 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλη παγίδευσης 1,5 λίτρα (περιέχει 600 κ.εκ. σκευάσματος) Πολυπροπυλένιο (ΡΡ) 

2. Ετοιμόχρηστη φιάλη παγίδευσης (περιέχει 600 κ.εκ. σκευάσματος) ΡΕΤ 

3. Φιάλη  1 λίτρο HDPE 

4. Δοχείο 5 λίτρα και 20 λίτρα. HDPE 

 

3. Οδηγίες 

χρήσης: 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες.  

Τρόπος εφαρμογής: Με τη μέθοδο της μαζικής παγίδευσης. Ανάρτηση παγίδων, 

χωρητικότητας τουλάχιστον 600 κ.εκ., απευθείας στο δένδρο σε ύψος περίπου 1,5 μ. και στο 

μέρος που είναι προσανατολισμένο προς το νότο. Η τοποθέτηση των παγίδων στο αγροτεμάχιο 

πρέπει να είναι ομοιόμορφη και ενισχυμένη στην περίμετρό του. 

Τρόπος παρασκευής παγίδας: Σε περίπτωση μη ετοιμόχρηστης παγίδας, γεμίζουμε την 

παγίδα με 600 κ.εκ. σκευάσματος. Να μην προστίθεται νερό. 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας και των παγίδων: Τα κενά 

συσκευασίας (φιάλες, δοχεία) ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα και στη 

συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα, για την διασφάλιση της μη 

περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

Συνδυαστικότητα: --- 

 

 

4. Κατηγορία 

και τρόπος 

δράσης: 

Εντομοελκυστικό για την αντιμετώπιση της μύγας Μεσογείου με τη μέθοδο της μαζικής 

παγίδευσης. Το έντομο έλκεται από το σκεύασμα (προσελκυστική ουσία-υδρολυμένες 

πρωτεΐνες) και θανατώνεται δια πνιγμού εντός της παγίδας. 
 

 

5  

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις 

σκευάσματος 

() 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος αριθ. 

εφαρμογών / 

καλλιεργητική 

περίοδο  

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ 

Πορτοκαλιά CIDSI, 

Μανταρινιά CIDRE, 

Λεμονιά CIDLI, 

Πράσινα λεμόνια (Λάιμ) CIDLM, 

Γκρέιπ-φρουτ CIDPA, 

Κιτριά CIDME, 

Φράπα CIDGR 

Μύγα Μεσογείου 

(Ceratitis capitata)  

CERTCA 

8 – 10 

παγίδες / 

στρέμμα, 

με 600 κ.εκ. 

σκευάσματος 

CERA-

TRAP σε 

κάθε παγίδα  

Ανάρτηση των παγίδων στα 

δένδρα σε ύψος περίπου 1,5 

μ. από το έδαφος. Εφαρμογή 

κατά τη διάρκεια της 

ανάπτυξης του καρπού και 

πριν την ωρίμανση 

(BBCH73 - BBCH78). 

1 

ΜΗΛΟΕΙΔΗ 

Μηλιά MABSD, 

Αχλαδιά PYUCO, 

Κυδωνιά CYDOB, 

Μουσμουλιά MSPGE, 

Αχλαδομηλιά PYUPC 

Μύγα Μεσογείου 

(Ceratitis capitata)  

CERTCA 

>> Ανάρτηση των παγίδων στα 

δένδρα σε ύψος περίπου 1,5 

μ. από το έδαφος. Εφαρμογή 

κατά τη διάρκεια της 

ανάπτυξης του καρπού και 

πριν την ωρίμανση 

(BBCH73 - BBCH78). 

1 

ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ 

Ροδακινιά PRNPS, 

Βερυκοκιά PRNAR, 

Κερασιά PRNAV, 

Βυσσινιά PRNCE, 

Δαμασκηνιά PRNDO, 

Κορομηλιά PRNDT 

Μύγα Μεσογείου 

(Ceratitis capitata)  

CERTCA 

>> Ανάρτηση των παγίδων στα 

δένδρα σε ύψος περίπου 1,5 

μ. από το έδαφος. Εφαρμογή 

κατά τη διάρκεια της 

ανάπτυξης του καρπού και 

πριν την ωρίμανση 

(BBCH73 - BBCH78). 

1 

Συκιά FIUCA, 

Κουμκουάτ FOLJA, 

Λωτός DOSKA, 

Ακτινιδιά ATIDE, 

Λίτσι LIHCH, 

Φραγκοσυκιά OPUFI, 

Μύγα Μεσογείου 

(Ceratitis capitata)  

CERTCA 

>> Ανάρτηση των παγίδων στα 

δένδρα σε ύψος περίπου 1,5 

μ. από το έδαφος. Εφαρμογή 

κατά τη διάρκεια της 

ανάπτυξης του καρπού και 

πριν την ωρίμανση 

1 

ΑΔΑ: 7ΔΝ44653ΠΓ-63Π



 

 

Αβοκάντο PEBAM, 

Μπανανιά MUBPA, 

Μάνγκο MNGIN, 

Ροδιά PUNGR 

(BBCH73 - BBCH78). 

Παρατήρηση: Κάθε καλλιεργητική περίοδο πρέπει να γίνεται νέα ανάρτηση παγίδων ή αντικατάσταση (όχι συμπλήρωση) 

του περιεχομένου της παγίδας (εφόσον έχει απομείνει).  

 

6. Ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές υπό τις 

οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί: 

--- 

 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και:  
 

 -σποράς ή φύτευσης της προστατευόμενης καλλιέργειας: --- 
   

 -σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν: --- 
   

 -της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια που 

εφαρμόστηκε το σκεύασμα: 

--- 

 

8. Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε άλλης παρενέργειας στα 

φυτά ή τα προϊόντα τους: 

Ο τρόπος χρήσης του αποκλείει την πιθανότητα 

φυτοτοξικότητας (δεν έρχεται σε άμεση επαφή με τα 

φυτά). 
 

 

9. Εικονογράμματα κινδύνου:  --- 
 

10. Δηλώσεις επικινδυνότητας: --- 
 

11. Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

Ρ262: Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή με τα ρούχα. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  

Ρ280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια. 

Ρ501  Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σε εγκεκριμένες εγκαταστάσεις διάθεσης 

αποβλήτων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.  
 

SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. (Να μην πλένετε τον 

εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η μόλυνση μέσω 

των συστημάτων αποχέτευσης από τις λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους). 

SΡο2: Ξεπλύνετε όλες τις προστατευτικές ενδυμασίες μετά τη χρήση.  
 

EUH210: Δελτίο δεδομένων ασφαλείας παρέχεται εφόσον ζητηθεί.  

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

«Περιέχει τετραβορικό νάτριο (Αριθμός CAS: 1303-96-4)». 
 

12. Πρώτες 

βοήθειες – 

Αντίδοτο 

Ρ101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος. 

Ρ309+Ρ311: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή αδιαθεσίας: Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό.  

Μην αφήσετε μόνο τον ασθενή σε καμία περίπτωση. Δείξτε την ετικέτα ή το δοχείο όπου 

είναι δυνατό.  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: μετακινείστε τον ασθενή στον καθαρό αέρα και 

κρατείστε τον σε ανάπαυση. Εάν αισθανθείτε αδιαθεσία ζητείστε ιατρική συμβουλή. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 

ένα γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο νερό και σαπούνι, 

χωρίς τρίψιμο, για αρκετά λεπτά. Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύντε τα πριν τα 

ξαναφορέσετε. Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος: Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε 

γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για 

τουλάχιστον 15 λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι 

εύκολο.  

 

ΑΔΑ: 7ΔΝ44653ΠΓ-63Π



 

 

Αντίδοτο: δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων 210 – 7793777. 

 

13. Προστασία των καταναλωτών: 
 

13.1 Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων (MRLs): Μη εφαρμόσιμο γιατί δεν έρχεται σε επαφή με τα φυτά 

(Default MRL = 0.01 mg/kg, σύμφωνα με το άρθρο 18(1)(b) του Κανονισμού (ΕΚ) 396/2005. 
 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή:  

Καλλιέργεια Ημέρες 

Όλες οι εγκεκριμένες 

καλλιέργειες 

ΜΗ ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟ 

(το προϊόν ευρίσκεται εντός παγίδας που αναρτάται στα 

δένδρα και δεν έρχεται σε επαφή με τους καρπούς). 

 

14 Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα 

του σκευάσματος. 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από την ημερομηνία 

παρασκευής του όταν αποθηκεύεται στην αρχική κλειστή συσκευασία του, σε 

χώρο ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο και σε κανονικές θερμοκρασίες. 
 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης: Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να 

ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται 

ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

16. Κατάλογος προστατευομένων μελετών: Στο Παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας καταγράφονται οι μελέτες 

στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, 

πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

B. Γενικές υποχρεώσεις: 

1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ 

για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση 

τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και 

διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε 

μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την παρούσα ΥΑ. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης 

του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν με την 

συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που 

εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 

απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών από την 

ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

 
   Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

 

 

 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙΙ-ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ-ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ.doc
ΑΔΑ: 7ΔΝ44653ΠΓ-63Π


		2018-12-05T15:33:30+0200
	Athens




